



Istituto Nazionale di Fisica Nucleare  
LABORATORI NAZIONALI DI FRASCATI

**RICHIESTA CHIARIMENTI - 19 Settembre 2019**  
**GARA DI PULIZIA Atto G.E. n. 12082 del 30.05.2019**

1	Richiesta	Si chiede se in caso di ATI orizzontale il requisito di capacità tecnica può essere soddisfatto laddove la sommatoria degli importi portati dai componenti dell'ATI sia superiore all'importo richiesto fermo che il requisito debba essere posseduto in maniera maggioritaria dalla mandataria; si chiede di confermare che qualora ad esempio la mandataria porti un servizio analogo pari ad € 1.800.000 e la mandante un servizio analogo pari ad € 900.000 il requisito sia soddisfatto.
	Risposta	<b>Si, è possibile, qualora la mandataria possieda il 51% e la mandante il 49 %, di conseguenza l'esempio non è corretto. Si veda il Bando di gara all'art. 3.1.3</b>
2	Richiesta	* Si chiede se per servizio analogo possano essere intesi servizi di pulizia in genere effettuati in favore di enti pubblici quali Comuni, Università ecc. * Si chiede se l'aver eseguito un contratto avente ad oggetto "servizi di pulizia autobus e immobili" soddisfa il requisito di cui al punto 4.2 lett. c) del disciplinare di gara. * In relazione al requisito di cui al punto b) del paragrafo 4.2 del Disciplinare di gara "Fatturato specifico minimo annuo di € 800.000,00 iva esclusa per il Lotto 1 e di € 400.000,00 iva esclusa per il Lotto 2 nel settore di attività oggetto dell'appalto riferito a ciascuno degli ultimi tre esercizi disponibili alla pubblicazione del presente bando di gara (2016-2018)", si chiede conferma che per "settore di attività oggetto dell'appalto" si intendano servizi di pulizia svolti in ambito civile e/o sanitario * In relazione al requisito di cui al punto c) del paragrafo 4.2 del Disciplinare di gara "Aver eseguito nell'ultimo triennio (2016-2018) almeno un servizio analogo a quelli oggetto del presente disciplinare di gara, di importo non inferiore a quello posto a base d'asta, per il Lotto 1 pari a € 2.340.864,57 (iva esclusa) e per il Lotto 2 pari a € 956.341,44", si chiede conferma che per "servizio analogo a quelli oggetto del presente disciplinare di gara" si intenda un servizio di pulizia svolto in ambito civile e/o sanitario.
	Risposta	<b>I servizi analoghi devono essere descritti dettagliatamente in sede di offerta tecnica; la pertinenza dei servizi riguardo all'appalto verrà valutata dalla Commissione di gara sulla base degli artt. 1, 2 e 3 del Capitolato Tecnico Prestazionale</b>
3	Richiesta	In caso di partecipazione come consorzio stabile che designa una propria consorziata, si richiede se i requisiti di cui ai punti 4.2 lett b) e c) del disciplinare di gara si possono intendere soddisfatti nel caso in cui i suddetti requisiti siano in possesso del consorzio stesso, ovvero è ammesso l'avvalimento infragruppo
	Risposta	<b>Non è ammesso, si veda quanto indicato nel Bando di gara all'art. 3.1.3 e art.47 comma 2 bis della 50/18</b>
4	Richiesta	In merito al requisito di cui all'art. III.1.3) del bando di gara "Requisito speciale di Capacità tecniche e professionali", si chiede se per lavoro analogo può essere ritenuto valido un servizio prestato per società privata riguardante il servizio pulizie presso uffici e negozi/retail.
	Risposta	<b>Può essere ritenuto valido</b>
5	Richiesta	A pag. 4 art. 3 del disciplinare di gara nonché a pag. 2 art. 5 del capitolato tecnico prestazionale gli oneri per i rischi interferenziali del lotto 1 sono pari a € 26.300,00 mentre nel quadro economico nella tabella "Conto economico" vengono quantificati in € 3.100,00
	Risposta	<b>Si conferma l'importo pari a Euro 26.300,00</b>
6	Richiesta	Per quanto riguarda il calcolo dei mq l'allegato B lotto 2 LNGS prevede la categoria E) Officine .... per mq 4.000 con frequenza giornaliera non inserita nel "calcolo mq oggetto di pulizia giornaliera" del quadro economico, viene inserita invece una voce O (1.300 mq) che non trova corrispondenza nell'allegato B lotto 2 LNGS (voce O Uffici laboratori... mq 2.000);
	Risposta	<b>I dati da considerare ai fini della formulazione dell'offerta sono quelli riportati sull'allegato B del Capitolato Tecnico Prestazionale</b>
7	Richiesta	Quale frequenza dobbiamo applicare alle aree previste nell'allegato C Prospetto riepilogativo delle camere pulite per Lotto 1 LNF e nell'allegato D Prospetto riepilogativo delle camere pulite per Lotto 2 LNGS.
	Risposta	<b>Le frequenze applicate devono essere quelle specificate sugli allegati A e B del Capitolato Tecnico Prestazionale</b>
8	Richiesta	Si chiede conferma che gli importi a base d'asta indicati a pag. 3 e 4 art. 3 del disciplinare di gara (€ 2.340.864,57 per il lotto 1 e € 956.341,44 per il lotto 2) nonché quelli indicati a pag. 2 art. 5 del capitolato tecnico prestazionale, siano da considerare al netto degli oneri per i rischi da interferenza..
	Risposta	<b>Sono da considerarsi al netto degli oneri per i rischi da interferenza come specificato all'art. 3 del Disciplinare di gara</b>

9	Richiesta	Per garantire l'applicazione della clausola sociale di salvaguardia dell'occupazione prevista dal CCNL di categoria e dall'art. 13 del capitolato tecnico prestazionale, avremmo necessità di conoscere le ore svolte da ciascun lavoratore indicato nelle tabelle alle pagg. 18 e 19 dello stesso.
	Risposta	<b>Si veda la tabella allegata</b>
10	Richiesta	Nel caso di partecipazione a entrambi i lotti è sufficiente possedere il requisito richiesto per il lotto più grande?
	Risposta	<b>Non essendo chiaramente specificato a quale requisito richiesto si fa riferimento non è possibile dare una risposta</b>
11	Richiesta	* Lotto 1 - In riferimento al requisito di capacità tecnica, esecuzione nell'ultimo triennio (2016/2018) di almeno un servizio analogo pari ad euro 2.340.864,57 per il lotto 1, si chiede se tale requisito, considerando la partecipazione in un raggruppamento temporaneo di impresa costituendo, può essere soddisfatto cumulando gli importi dei servizi analoghi dei partecipanti al medesimo raggruppamento. *Lotto 2 - In riferimento al requisito di capacità tecnica, esecuzione nell'ultimo triennio (2016/2018) di almeno un servizio analogo pari ad euro 956.341,44 per il lotto 2, si chiede se tale requisito, considerando la partecipazione in un raggruppamento temporaneo di impresa costituendo, può essere soddisfatto cumulando gli importi dei servizi analoghi dei partecipanti al medesimo raggruppamento. * In relazione al requisito su indicato relativo al fatto, "di aver eseguito nell'ultimo triennio (2016-2018) almeno un servizio analogo (servizio di pulizia) di importo non inferiore a quello a base d'asta, per il lotto 1 € 2.340.864,57 e lotto 2 pari a € 956.341,44, si richiede se lo stesso in caso di RTI costituendo, debba essere posseduto dalla mandataria e dalle mandanti ognuna per intero o se possa essere posseduto e calcolato in maniera cumulativa dall'RTI, in base alle quote partecipazione delle prestazioni dei servizi? ovviamente la mandataria deve possedere il requisito in maniera maggioritaria.
	Risposta	<b>Si, se orizzontale deve essere posseduto in misura maggioritaria dalla mandataria. Se verticale deve essere posseduto esclusivamente dalla mandataria (art.4 Disciplinare di gara).</b>
12	Richiesta	Lotto 1 - In riferimento al requisito di capacità tecnica, esecuzione nell'ultimo triennio (2016/2018) di almeno un servizio analogo pari a 2.340.864,57 per il lotto 1, si chiede se tale requisito può essere soddisfatto mediante il possesso di fatture emesse verso un unico Committente per prestazioni eseguite in più contratti. Lotto 2 - In riferimento al requisito di capacità tecnica, esecuzione nell'ultimo triennio (2016/2018) di almeno un servizio analogo pari ad 956.341,44 per il lotto 2, si chiede se tale requisito può essere soddisfatto mediante il possesso di fatture emesse verso un unico Committente per prestazioni eseguite in più contratti.
	Risposta	<b>No, il contratto non può essere frazionato.</b>
13	Richiesta	* In merito ai requisiti di capacità tecnica, alla pagina 5, punto 4.2, lettera c) viene indicato che: "il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio almeno un servizio analogo a quelli oggetto del presente disciplinare di gara, di importo non inferiore a quello posto a base d'asta, per il lotto 1 pari a €. 2.340.864,57... (omissis)". in merito a tale richiesta, l'importo è da intendersi cumulativo nell'arco del triennio, sebbene riferito ad un unico committente/commissa, o relativo ad un singolo servizio nell'anno solare/fiscale? * L'importo di € 2.340.864,57 (lotto 1) e 956.341,44 (lotto 2), l'importo del servizio analogo deve essere posseduto nel singolo anno o può essere la somma dello stesso contratto relativo al trinnio 2016+2017+2018?
	Risposta	<b>Si, nell'arco del triennio.</b>
14	Richiesta	In ottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i. si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere delle precedenti delibere di aggiudicazione
	Risposta	<b>Lotto 1 - Consorzio Copernico; Lotto 2 - Team Service Società Consortile a r.l</b> <b>Sul portale INFN è possibile reperire la documentazione relativa alla gara precedente:</b> <b><a href="http://www.ac.infn.it/contratti/esiti_bandi.php">http://www.ac.infn.it/contratti/esiti_bandi.php</a></b>
15	Richiesta	A quanto esposto nel disciplinare di gara al punto "4.2 Requisiti" dove alle Capacità Tecniche si chiede "il concorrente deve aver eseguito nell' ultimo triennio (2016-2018) almeno un servizio analogo a quelli oggetto del presente disciplinare di gara" , pertanto si chiede se, per servizi oggetto del presente disciplinare si possa accettare il servizio di "lavaggio e sistemazione della vetreria e del materiale di laboratorio, pulizia della strumentazione e delle suppellettili di laboratorio"
	Risposta	<b>Non si possono accettare poiché il servizio deva riferirsi ad immobili, si veda quanto indicato agli art. 1, 2 e 3 del Capitolato Tecnico Prestazionale</b>
16	Richiesta	Si chiede se siano previste ore minime da attribuire al personale, pena l'esclusione dalla gara. Le ore lavorate che indicate nell'allegato 14 sono da considerarsi ORE MINIME OBBLIGATORIE ? Oppure potreste valutare positivamente l'offerta di ore aggiuntive ?
	Risposta	<b>Il monte ore lavorato indicato all'art. 8.1 del Capitolato Tecnico Prestazionale specifica le ore minime richieste. Le eventuali migliorie proposte rispetto all'aumento del monte ore, verranno valutate dalla Commissione Esaminatrice</b>

17	Richiesta	Il numero medio degli utilizzatori dei servizi igienici e tipologia di materiale richiesto (es. carta ripiegata, maxi jumbo ecc..)
	Risposta	<b>Si vedano gli artt. 1 e 11 del Capitolato Tecnico Prestazionale.</b>
18	Richiesta	In caso di valore calcolato sulla somma nel triennio su elencato in caso di società fondata da meno di tre anni il requisito può essere rapportato su un biennio anziché un triennio?
	Risposta	<b>Si può essere rapportato sul biennio, si chiede di fornire tra i documenti amministrativi l'atto costitutivo della Società.</b>
19	Richiesta	Con riferimento al par. 4.2 lettera a) – “Idoneità” – del disciplinare di gara, si chiede conferma che in caso di partecipazione di Consorzio di cooperative ex art. 45, comma 2, lett. b) del d. lgs. n. 50/2016, il requisito relativo all’iscrizione alla fascia di classificazione di cui al D.M. n. 274/1997 (almeno la G per il lotto 1 e F per il lotto 2) debba essere posseduto dal Consorzio, essendo sufficiente che la/le consorziata/e esecutrice/i siano in possesso dell’iscrizione al Registro delle Imprese/Albo Provinciale per servizi di pulizie.
	Risposta	<b>La/le consorziata/e esecutrice/i devono possedere la fascia richiesta all'art. 4.2 del Disciplinare di gara.</b>
20	Richiesta	Si chiede conferma che, in caso di ricorso al subappalto, ed in particolare all’abrogazione del comma 6, art. 105 del D.lgs. 50/2016 abrogato dal D.L. n. 23 del 18/04/2019 c.d. “Sblocca cantieri” i concorrenti non debbano presentare la terna dei subappaltatori e la conseguente non presentazione del DGUE per il subappaltatore
	Risposta	<b>In caso di subappalto si conferma la vigenza del DLgs 32/2019, pertanto non va indicata la terna e non va presentato il DGUE per il subappaltatore. Trattasi di refuso quanto riportato all'art. 11.2 del Disciplinare di gara.</b>
21	Richiesta	In fase di Sopralluogo presso il Lotto 2 è risultato che il numero di Addetti operativi è di 7, mentre nel Capitolato Tecnico Prestazionale è indicato un numero di 4 Addetti. Si chiede di fornire il numero esatto, e, nel caso in cui gli addetti siano 7, fornire livelli, qualifiche e monte ore degli ulteriori addetti non inseriti nel Capitolato Tecnico Prestazionale
	Risposta	<b>Lotto 2: a pag 19 del Capitolato Tecnico Prestazionale è correttamente indicato il numero di unità di personale attualmente impiegato.</b>
22	Richiesta	Si richiede di indicare eventuali orari preferenziali in cui eseguire i servizi di pulizia e se ci sono degli orari in cui garantire un presidio fisso di pulizia in ciascun lotto
	Risposta	<b>La fascia oraria per la prestazione di servizio è indicata all'art. 8 del Capitolato di gara. L'organizzazione relativa allo svolgimento del servizio è demandata alla ditta esecutrice</b>
23	Richiesta	Si richiede di fornire il Documento di Valutazione Rischi da Interferenza (DUVRI) per entrambi i lotti
	Risposta	<b>E' stato inserito sul portale</b>
24	Richiesta	Si richiede di fornire una stima degli eventi pubblici da presidiare in ogni anno
	Risposta	<b>Il numero di eventi da presidiare è variabile, come ordine di grandezza si può ipotizzare da un minimo di 2 eventi a un massimo 6</b>
25	Richiesta	Nell'offerta economica dobbiamo inserire il prezzo al mq per ogni categoria oggetto di prestazione. I mq che dobbiamo considerare sono quelli indicati nell'allegato 14 “Altro”, oppure dobbiamo considerare i mq riportati nell'allegato A – B – C del Capitolato Speciale d’Appalto?
	Risposta	<b>Sono da considerare i mq riportati sugli allegati A - B - C del Capitolato Tecnico Prestazionale</b>
26	Richiesta	In merito all’Offerta Tecnica, si chiede se gli allegati facenti riferimento alla lista dei prodotti, vanno considerati entro le 40 pagine o tali allegati vanno oltre la 40 pagine superando il limite indicato al punto 12 del Disciplinare di gara. Nel Disciplinare di Gara, al punto 12 (pagina 24) è indicato “...Le schede tecniche e di sicurezza e le specifiche di impiego verranno richieste all’Aggiudicatario provvisorio” ma nel Capitolato Tecnico Prestazionale, all’articolo 10 (pagina 12) è indicato “...di tutti i prodotti e materiali che l’impresa intende impiegare nello svolgimento del servizio, dovranno essere fornite come allegate all’offerta tecnica, la compilazione della lista prodotti, le schede tecniche e di sicurezza, e le specifiche di impiego”. Chiediamo, quindi, se le schede tecniche, di sicurezza e le modalità di impiego, vanno allegate all’elenco prodotti già in fase di offerta, quindi come allegati all’elenco prodotti da inserire in busta B
	Risposta	<b>La lista dei prodotti deve essere inclusa nelle 40 pagine. Le schede tecniche relative ai prodotti verranno richieste esclusivamente all'aggiudicatario.</b>

27	Richiesta	in riferimento al Gruppo 6 – Foresterie si chiede: frequenza richiesta per le attività al punto 6.3 riassetto cucina e stoviglie, in quanto non troviamo corrispondenza nell'Allegato A Prospetto Riepilogativo delle prestazioni; si chiede se i copriletti e coperte (punto 6.4) sono di proprietà della Committenza e si chiede la quantità da lavare annualmente; si chiede la quantità delle tende da lavare annualmente (punto 6.4); si chiede la percentuale d'occupazione specificando per stanze singole e stanze doppie; si chiede il quantitativo medio annuale dei cambi biancheria e kit cortesia da fornire, considerando che vi saranno sia pernottamenti oltre la settimana che pernottamenti inferi alla settimana, specificando per stanze singole e stanze doppie; il kit cortesia ogni quanti giorni deve essere fornito? si chiede la tipologia di biancheria da fornire nelle camere, doppie e singole; (es lenzuola, federe, tipologia e quantità asciugami); stima delle forniture annuali di biancheria e se il lavaggio è a carico della stazione appaltante.
	Risposta	<b>La frequenza richiesta per il punto 6.3 è giornaliera; copriletti e coperte sono di proprietà della Committenza (quantità: 25 copriletti e 25 coperte + eventuali scorte); 22 tende doppie (bianca + oscurante); la percentuale è di circa il 70% riferendo principalmente alle stanze singole; dovendo fornire il kit cortesia giornalmente alle stanze occupate si può prendere in considerazione la percentuale di occupazione (la quantità è specificata all'art. 11.3 del Capitolato Tecnico Prestazionale - per quanto riguarda la biancheria non possiamo prevedere le occupazioni; la tipologia di asciugamani è: telo-bagno, viso-mani e ospite - biancheria da letto: federa, completo lenzuola sotto e sopra (1 matrimoniale e 24 singoli + eventuali scorte); il lavaggio è a carico dell'Aggiudicatario.</b>
28	Richiesta	Lotto 1 - in merito alla figura che dovrà essere presente quotidianamente per almeno 8 ore al giorno (caposquadra), si chiede se tale figura rientra nella lista del personale fornita oppure occorre prevedere una nuova figura da inserire; in merito alla figura che dovrà essere presente quotidianamente per almeno 8 ore al giorno (caposquadra), si chiede se le ore svolte da tale figura sono già computate all'interno delle ore minime annuali da garantire pari a 34.213,40; Lotto 2 - in merito alla figura che dovrà essere presente quotidianamente per almeno 8 ore al giorno (caposquadra), si chiede se tale figura rientra nella lista del personale fornita oppure occorre prevedere una nuova figura da inserire; in merito alla figura che dovrà essere presente quotidianamente per almeno 8 ore al giorno (caposquadra), si chiede se le ore svolte da tale figura sono già computate all'interno delle ore minime annuali da garantire pari a 14.170,00;
	Risposta	<b>Il caposquadra deve essere presente quotidianamente per 8 ore al giorno, queste ore sono computate all'interno del monte ore minimo stabilito.</b>
29	Richiesta	Nel Capitolato Tecnico all'art. 6.2 Modalità specifiche per Lotto 1 - LNF e Presidenza viene richiesto al punto "2. Oltre al servizio di pulizia presso le foresterie LNF, l'impresa dovrà fornire e procedere al cambio della biancheria da letto e della biancheria da bagno e al ripristino dei materiali igienici e del kit cortesia (19 singole e 6 doppie)", presumiamo che, avendo indicato al successivo punto 11.1 un consumo annuale di kit cortesia pari a 2.000, la stessa quantità sia intesa anche per il materiale letterecio da fornire, in tal senso vogliate indicarci se quanto indicato corrisponde alle Vostre esigenze o diversamente indicateci il numero cambi annuali effettuati per procedere a una valutazione economica del servizio richiesto.
	Risposta	<b>Il kit cortesia deve essere fornito giornalmente per ogni stanza occupata. La biancheria deve essere cambiata 1 volta a settimana oppure al cambio ospite.</b>
30	Richiesta	Nel Capitolato Tecnico all'art. 7 - Elenco delle prestazioni ordinarie al punto 1.6 Pulizia a fondo con scale viene richiesto "Le tende in tessuto vanno smontate, lavate a secco a/o in lavatrice, stirate e rimontate", si richiede di conoscere i metri lineari delle tende interessate al servizio per procedere a una valutazione economica del servizio.
	Risposta	<b>Per il Lotto 1 - non si è a conoscenza di questa informazione. Per il lotto 2 - sono circa 160 metri lineari di tende in tessuto oggetto di intervento.</b>
31	Richiesta	Art. 13 Contenuto della Busta C — Offerta Economica del Disciplinare di gara in cui vengono menzionati per la predisposizione dell'offerta economica: gli allegati E ed F non trovano riscontro nella documentazione di gara fornita, vorremmo sapere se trattasi di refuso; punto b) prezzo al mq per ogni categoria oggetto di prestazione; la voce "CATEGORIA" è corrispondente alla voce AREE COINVOLTE inserite negli allegati "All. A Specifica dei mq e delle frequenze LNF e Presidenza", "All. B Specifica dei mq e delle frequenze LNGS", "All. C Descrizione Camera Pulite LNF", "All. D Descrizione Camere Pulite LNGS" del Capitolato Tecnico, in caso contrario vogliate indicarci le categorie di riferimento; punto e) gli ulteriori elementi che gli operatori devono valorizzare i quali pur non concorrendo alla formazione dell'offerta economica oggetto di valutazione, sono: f) prodotti e materiale igienico; g) macchinari e attrezzature, si fa presente che tali costi sono parte integrante dell'offerta economica, in tal senso si richiede se tali informazioni devono essere inserite nell'Allegato16-Modello Offerta Economica; considerando che al disciplinare di gara viene indicato di esporre nell'offerta economica i prezzi distinti dal punto a) al punto g), si chiede se è onere dell'impresa aggiungere tali voci sul modello di offerta, andando ad integrare quello fornito dalla Stazione appaltante o vi è un apposito modello da compilare
	Risposta	<b>Gli allegati E ed F sono stati caricati sul portale INFN</b>
32	Richiesta	Nel Lotto 2 LNGS all. B il totale delle Aree Coinvolte "T Camere pulite" è di mq. 201 mentre nell'all. D il totale delle stesse Aree è di mq. 254.
	Risposta	<b>Lotto 2 i metri quadri corretti sono la somma di quelli riportati nella tabella dell'allegato D al Capitolato Tecnico Prestazionale, quindi 254 mq.</b>
33	Richiesta	a pag.4 del disciplinare di gara indicate che nel servizio sono compresi i costi per tutti i servizi extra canone. Si chiede di chiarire questa voce ?
	Risposta	<b>E' un errore: il termine "extra-canone" deve essere sostituito da "prestazioni periodiche"</b>

34	Richiesta	In merito al criterio 3.2. dell'offerta tecnica, "altre migliorie" si chiede di specificare meglio il significato di "al numero massimo di 5. " <i>Una corretta interpretazione potrebbe essere la seguente? MIGLIORIA 1: aumento della frequenza delle prestazioni X, Y, Z. MIGLIORIA 2: fornitura aggiuntiva di ..... MIGLIORIA 3: servizio aggiuntivo di ...</i>
	Risposta	<b>Una corretta interpretazione potrebbe essere quella descritta</b>
35	Richiesta	con la presente si chiede se per la partecipazione a entrambi i lotti si debbano fare due plichi separati.
	Risposta	<b>Ovviamente si</b>
36	Richiesta	In merito alla polizza di garanzia fideiussoria, si chiede se accettate come valido l'invio anticipato della versione firmata digitalmente dal fideiussore a mezzo pec corredata dalla stessa versione cartacea inserita nel pacco di gara.
	Risposta	<b>E' sufficiente l'invio in versione cartacea come indicato all'art. 11 del Disciplinare di gara e con l'indicazione " firmato digitalmente"</b>

**Lotto 1 - Laboratori Nazionali di Frascati e Uffici di Presidenza**

UNITA' DI PERSONALE	QUALIFICA	MONTE ORE GIORNALIERO	LIVELLO	ANZIANITA'	SEDE LAVORO
1	Operaio	5	2	17/02/2011	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	2	01/09/1987	INFN FRASCATI
1	Operaio	5	2	12/09/2011	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/01/1999	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/06/1989	INFN FRASCATI
1	Operaio	4	2	01/01/1984	INFN FRASCATI
1	Operaio	5	2	01/09/2011	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/06/1985	INFN FRASCATI
1	Operaio	5	2	14/11/2011	INFN FRASCATI
1	Operaio	5	2	23/01/2012	INFN FRASCATI
1	Operaio	2,5	2	01/06/2012	INFN Presidenza
1	Operaio	6	3	01/03/1996	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/05/1999	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	2	01/01/2013	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/03/1990	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	2	01/07/1985	INFN FRASCATI
1	Operaio	6	2	01/01/2008	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/03/1979	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	3	01/07/1991	INFN FRASCATI
1	Operaio	4	2	06/11/2017	INFN FRASCATI
1	Operaio	8	2	01/03/2005	INFN FRASCATI

**Lotto 2 - Laboratori Nazionali del Gran Sasso**

UNITA' DI PERSONALE	QUALIFICA	MONTE ORE GIORNALIERO	LIVELLO	ANZIANITA'	SEDE LAVORO
3	Operaio	6	2	01/05/2017	Lngs-Gran Sasso
1	Operaio	8	2	01/05/2017	Lngs-Gran Sasso
2	Operaio	4,5	1	01/05/2017	Lngs-Gran Sasso
1	Operaio	8	3	01/05/2017	Lngs-Gran Sasso

Data di pubblicazione sul sito [www.ac.infn.it](http://www.ac.infn.it) - Sezione "Bandi ed esiti di gara": 19.09.2019